АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Г.о3 "t2/,2 N" /fУР

Об утверждении положения о комиссии
по осуществлению мероприятий в сфере обеспечения безопасной

эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового
оборулования в многоквартирных домах на территории Рузского

городского округа Московской области

В целях проведения мероприятий в сфере обеспечения безопасной
эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в

многоквартирных домах на территории Рузского городского округа
Московской области, в соответствии с Хtилищным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 0б.10.2003 J\lb 131-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация
Рузского городского округа постановляет:

1. Утверлить положение о комиссии по осуществлению мероприятиЙ в

сфере обеспечения безопасной эксплуатации внутридомового и
внутриквартирного газового оборулования в многоквартирных домах на
территории Рузского городского округа Московской области (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Рузского городского округа в сети <Интернет>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа
Новикову М.А.

о

|/

го

о Н.Н. Пархоменко
о
Ф
L

\х

\ж
Фо

'ииJЕv * п 015322 )к.

Глава городского округа

<,

._ /\,:{ >:-

.|l}, \./ ,1[

Приложение
Администрации

городского округа
московской области

2020 J\b //-v-?

положение о комиссии
по осуществлению мероприятий в сфере обеспечения безопасной

эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового
оборулования в многоквартирных домах на территории Рузского

городского округа Московской области

1. Комиссия является коллеги€tльным органом, реализующим на территории
Рузского городского округа Московской области контроль в сфере
обеспечения безопасной эксплуатации внутридомового и внутриквартирного
газового оборулов ания в многоквартирных домах.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федерutльными законами, ук€вами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами Московской области, иными нормативными
актами в установленной сфере деятельности, а также настоящим Положением.
З, Комиссия формируется из представителей Администрации Рузского
городского округа Московской области, территориzLгIьного отдела Главного
уlrравления Московской области <Государственная жилищная инспекция
Московской области>>, Рузской городской прокуратуры, управляющих
компаний, ТСЖ, АО кМособлгаз)), специ.шизированных организаций по
техническому обслуживанию и ремонту внутридомового и внутриквартирного
гсlзового оборудования.
Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Рузского
городского округа Московской области.
4. Комиссия состоит из председателя комиQсии) заместителя председателя
комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
Председатель комиссии возглавляет Комиссию, руководит ее деятельностью и
организует ее работу.
Секретарь комиссии:

готовит матери€tлы к проведению проверки.
информирует членов комиссии о дате, месте и времени проведения
проверки.
комиссии в срок не позднее трех рабочих дней до дня проведения.
составляет Акт проверки.

сБщии
отдЕл

от

к

G

о"

многоквартирных домах на территории Рузского городского округа
московской области.
6. Основными задачами Комиссии являются:

Проведение ан€Lлиза и мониторинга жилого фонда на предмет н€Lличия

договоров на обслуживание внутридомового и внутриквартирного
г€вового оборулов ания в многоквартирных домах.
Проведение проверок в сфере обеспечения безопасной эксплуатации
внутридомового и внутриквартирного гzIзового оборулования в

многоквартирных домах на территории Рузского городского округа
московской области.
Подготовка и направление отчета о выполнении мероприятий.

7. Результатом проверки Комиссии является Акт обследования
внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования (приложение к
Положению), который подписывается всеми членами комиссии,
принимавшими участие в заседании Комиссии.

Приложение
к Положеншо о комиссии

в сфере обеспечения безопасной
и внутриквартирного гiIзового

домах на территории Рузского
Московской области, утвержденного

оБслЕдовАниrI внутридомового (внутриквАртирного)
гАзового оБорудовАниrI

ll ll 20 г
комиссия в составе:

,кого

Ф
о_

произвела обследование
внутриквартирного гzlзового
многоквартирного дома Jф

технического
оборудования

по адресу:

потребитель гzLза
(инициалы, фамилия, личная подпись)

Подписи членов комиссии: